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,,Homeras, Dantė, Šekspyras, mūsų Maironis, jų 
gimimas ir pasirodymas yra tokie įvykiai tautų istori-
joje, kaip ir praeityje atlikti žygiai, valstybės atsiradi-
mas, pirmoji knyga, o kartais gal net svarbesni už juos“.

                                              Marcelijus Martinaitis

Maironis... 
Atrodo jau tiek skaityta, tiek žinoma apie jį ir 

nieko naujo nebeturėtų būti, tačiau dar ne viskas, 
ką žmonės saugo, yra paskelbta. Šis atvejis kaip tik 
toks. Prieš keletą metų mano rankose atsidūrė ne-
mažas albumas rudais viršeliais su gražiais ranka 
užrašytais žodžiais – „Amžininkų prisiminimai 
apie Maironį“. Jame yra XX a. 8-ajame dešimtme-
tyje surinkti poeto artimiausių giminaičių, drau-
gų, kitų jį gerai pažinojusių žmonių atsiminimai. 
Kilo mintis atsiminimus paviešinti ir taip sudaryti 
galimybę juos skaityti tiems, kuriems Maironis yra, 
buvo ir bus mūsų tautos pasididžiavimas, šviesulys. 
Vienas šių prisiminimų – Maironio dukterėčios Da-
nutės Lipčiūtės Augienės – jau buvo paskelbtas šių 
metų el. žurnalo ,,Žemaičių žemė“ 5-ajame numery-
je (p.22–23). Šį kartą Jums siūlome Algirdo Lipčiaus 
prisiminimus, kuriuos jis parašė 1975 m. gyvenda-
mas Vilniuje. Tekstas kopiruotas.

Algirdas Lipčius (1907–1999) – jauniausias 
poeto Jono Mačiulio-Maironio sesers Kotrynos 
Mačiulytės-Lipčienės ir Juozo Lipčiaus sūnus bei 
jo krikšto sūnus.  Algirdas mokėsi Raseinių gimna-
zijoje. Baigęs ją įstojo Dotnuvos žemės ūkio tech-
nikumą, kuriame įgijo agronomo specialybę. Mėgo 
dirbti visus žemės ūkio darbus. Vėliau kurį laiką stu-
dijavo Vytauto Didžiojo universiteto Gamtos-ma-
tematikos fakulteto Veterinarijos skyriuje, bet tada 
buvo sunku pragyventi, todėl studijas nutraukė.

A. Lipčiaus sutuoktinė – Marija Tamašauskaitė 
(1906–1991). Gyvendamas su ja santuokoje  užau-
gino ir išauklėjo penkis vaikus. Sovietmečiu Algir-
das ir jo šeima, norėdami išvengti tremties, slaps-
tėsi, pakeitė net pavardę – tapo Linčiais. Tai jiems 
padėjo išvengti represijų. Jie, skirtingai negu kiti 
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Maironio sesers Kotrynos vaikai, sovietmetį suge-
bėjo praleisti Lietuvoje. 

Visi A. ir M. Linčių vaikai (Augustinas Lin-
čius, Irena Linčiūtė-Paškevičienė, Filomena Lin-
čiūtė-Vaitiekūnienė, Danutė Linčiūtė-Kalendienė, 
Juozas Linčius) baigė mokslus, tapo gerais specia-
listais ir savo darbais puošia Lietuvą, palaiko arti-
mus ryšius.  2023 m. jie visi kartu aplankė savo dė-
dės Maironio tėviškę Bernotus, pasidžiaugė, kad su 
šiuo kraštu yra susijęs ir jų gyvenimas. 

Algirdas Lipčius su tėvu Algirdu Lipčiumi. XX a. 3 deš. 
Fotografas nežinomas. Fotoreprodukcija iš Vitos 
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